9 aprilis 1921. — Titulari episcopali Ecclesiae Clismatensi praefecit R. D. Paulum Rémond, presbyterum Bisuntinum;

30 aprilis. — Cathedrali Ecclesiae Corporis-Christi, R. D. Emmauelem Ledwina, urbanum Antistitem.

V

NOMINATIONES

Successivis S. Congregationis Consistorialis decretis Ssmus D. N. Benedictus PP. XV nominavit:

15 ianuarii 1921. — R. P. D. Maximilianum Novelli, Episcopum titularem Andrapanensem, Administratorem Apostolicum dioecesis Collensis;

28 februarii. — R. P. D. Andream Masera, Episcopum tit. Himerensem, Administratorem Apostolicum dioecesis Liburnensis;

16 martii. — R. P. D. Antonium Galati, Episcopum Oppidensem, Administratorem Apostolicum dioecesis Hieracensis ;

21 martii. — R. P. D. Franciscum Mostyn, Archiepiscopum Cardifensem, Administratorem Apostolicum dioecesis Meneviensis, ad nutum Sanctae Sedis;

1 aprilis. — R. P. D. Carmelum Pujia, Archiepiscopum Sanctae Severinae, Administratorem Apostolicum dioecesis Cotronensis ;

2 aprilis. — R. P. D. Fortunatum Farina, Episcopus Troianum, Administratorem Apostolicum dioecesis Fodiana.

SACRA CONGREGATIO CONCILII**DIOECESIS N.**

TRANSLATIONIS MISSARUM

Die 19 ebruarii 1921

QUAESTIO. - Revmus Ordinarius dioecesis N. quaerit utrum, post Codicis can. 838 promulgationem, abrogata censenda sit, ad normam <?an. 6 § 1, lex Conciliaris ecclesiasticae provinciae ad quam perline in qua haec edicuntur: « Nominatim prohibemus Missas celebrandas « dare extra uniuscuiusque dioecesis ambitum absque Ordinarii per- « missione ». Sunt enim qui opinentur - ait Ordinarius - legem hanc Conciliarem potius *praeter*, quam contra can. 838 aliquid statuere, determinando videlicet conditiones facultatis can. 838 indeterminate collatae; verum haec ratio a pluribus reiicitur, nec facile constat quid in hac re practice tenendum sit.

ANIMADVERSIONES. - Exploratum hodie apud omnes est potestatem legislativam Episcoporum huc pertinere ut legibus suis quasi perficiant quod ius commune reliquerit minus definitum et sancitum, ita ut nihil ab ipsis contra ius commune vel eius directionem statui possit. « Inde quoque sequitur, - ait Wernz, *Ius Decretalium*, II, n. 756, - « Episcopos suis legibus nihil posse prohibere quod iure communi « *expresse et indubitanter* est permissum, nisi ipsi sacri canones id eis « aperte concedant ».

Quod valet etiam de decretis Concilii provincialis, quae non sunt nisi leges communes plurium Episcoporum. Namque approbatio S. Sedis, quae mere condicio est legitimae promulgationis, nullam positivam S. Sedis auctoritatem ad ista decreta superaddit (cfr. Bened. XIV, *de syn. dioec.* 1. III, e. 3, n. 3; Lucidi, *Vis. SS. Lim.*, I, n. 157).

Iam vero can. 838 haec clara verba habet: « Qui habent Missarum « numerum de quibus sibi liceat libere disponere, possunt eas tribuere « sacerdotibus sibi acceptis, dummodo probe sibi constet eos esse omni « exceptione maiores, vel testimonio proprii Ordinarii commendatos ». Quibus verbis apertissime conceditur facultas tradendi stipendia etiam extra dioecesim, si certae condiciones observentur, inter quas non repe-

S. Congregatio Concilii

ritur permissio Ordinarii proprii transmittentis, sed sola commendatio Ordinarii sacerdotum quibus Missae celebranda traduntur, si non sint bene noti transmittenti.

Ac verba canonis seu condiciones istas fuisse accurate ponderata, inde colligere possumus, quod, iam ante Codicem, S. Sedes, per hanc S. Congregationem, materiam istam secundum exigentias boni communis ordinavit. Praecipue alleganda sunt decr. *Ut debita*, 11 maii 1904, 5° et 6° et *Recenti decreto*, 21 maii 1907.. Priore decreto, n. 5°, sancitur *libertas tribuendi stipendia* « *praeter quam proprio Ordinario aut S. Sedi, « sacerdotibus quoque sibi benevisis* »; altero decreto, inconsideratis transmissionibus occurtere volens, S. C. postulavit interventum Ordinarii, non tamen proprii transmittentis, sed sacerdotis cui Missae committuntur. Dixeris ergo studiose, in istis decretis, vitatam esse necessitatem licentiae proprii Ordinarii transmittentis, quae tamen necessitas uno ictu abusus quibus occurrentum erat, semel statuta prorsus abstulisset.

Cuius praetermissionis ratio haec facile dari potest. Prudenti stipendorum transmissione opportunissima caritas exerceri potest erga indigentes sacerdotes vel ecclesias aliarum regionum. In praesenti non desunt dioeceses, ubi, sine subsidio huius generis, non pauci ad veram egestatem redacti forent. Proprius autem Ordinarius de operibus suae dioecesis fovendis et extendendis ita solet esse sollicitus, ut condicio eius licentiae prius obtainuae huiusmodi transmissionibus, absque ullo discrimine constituta et praescripta, non parvum rei obstaculum practice opponeret.

Si autem in aliquibus adiunctis, necessitas peculiaris dioecesis exigere videatur ut stipendia extra dioecesim non efferantur, poterit per indultum S. Sedis, ad petitionem singulorum Ordinariorum, huic necessitatì pro circumstantiarum diversitate provideri.

Haec dicta sint de generali dispositione qua exigatur condicio licentiae proprii Ordinarii pro transmissione stipendorum extra dioecesim. Quae non tantum iuri Codicis sed etiam iuri superiori, ut decretis S. Congregationis initio huius saeculi est sancitum, contradicere, simulque non solum *praeter* sed vere *contra* canones esse, demonstratur. - Sed praetereunda non est specialis auctoritas quam in certa stipendia possidet Episcopus ex iurisdictione et alta administratione quae ei competit respectu multarum ecclesiarum et locorum piorum. Stipendia enim dari vel iegari possunt tum personis tum locis, in priore casu, sacerdos libere utetur iure sibi concesso can. 838. In altero casu, rector ecclesiae vel loci pii subiecti Ordinario, loci normas ab Ordinario.

<m

Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale

nario praescriptas in transmittendis stipendiis quae exubérant obser-
vare debet.

Ad hanc normam, responsio danda proposito dubio videtur, salvo etc.

RESOLUTIO. - In plenariis Sacrae Congregationis Concilii comitiis
in Palatio Apostolico Vaticano habitis die 19 februarii 1921, ad propo-
situs dubium videlicet: *An et quomodo dispositio Concilii Provincialis N.
sustineatur in casu*, Emi ac Rmi Patres respondendum censuerunt:

« Quoad Missas fundatas, vel ad instar manualium, vel manuales
« datas intuitu Causae piae, *affirmative*; in reliquis servetur can. 838
« Codicis Iuris Canonici ». »

Quam resolutionem, referente postmodum infrascripto S. Congre-
gationis Secretario, Ssmus Dnus Noster Benedictus Div. Prov. PP. XV
approbare et confirmare dignatus est.

I. MORI, *Secretarius.*

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

APPROBATIO CONSTITUTIONUM

Decretis Sacrae Congregationis de Religiosis, Ssmus Dnus Noster
Benedictus PP. XV:

10 aprilis 1921. — Instituti Sororum « Figlie della Carità del Pre-
ziosissimo Sangue » vulgo nuncupatarum, cuius domus princeps in dioe-
cesi Nucerina Paganorum sita est, *Constitutiones definitive approbavit*;

— Congregationem Filiarum ab Immaculata Conceptione B. M. V.,
cuius domus princeps in archidioecesi Rheginensi sita est, *approbavit*,
itemque eius Constitutiones, experimenti gratia, ad septennium.

SACRA CONGREGATIO RITUUM

I SAGIEN.

DECRETUM CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMORABILI TEMPORE PRAESTITI MARGARITAE A LOTHARINGIA MONIALI PROFESSAE SECUNDT ORDINIS S. FRANCISCI BEATAE NUNCUPATAE.

Regali ex progenie piisque parentibus Friderico de Lotharingia, Valdemontii comite, et Iolanda, Renati Andegavensis, Siciliae regis, filia, ortum duxit, anno 1463, Margarita de Lotharingia, Alenconii ducissa, vidua et monialis professa Ordinis Sanctae Clarae. Ab infantia religione bonisque moribus imbuta, tredecim vix annos agens, modestiam, obedientiam, ad ea quae Dei sunt amorem, aliasque dotes super aetatem ostendit. Valde delectabatur lectione de, vitis Sanctorum, ut a terrenis et caducis ad caelestia et aeterna animum elevaret, simulque ut sanctitatis et iustitiae vias rectas, omnibus vitae suae diebus tenendas, addiscere et sequi valeret ad scholam sanctae Elisabeth a Turingia, sibi consanguineae, de quo gloriabatur, cuius ideo in omnibus exempla plene imitari sibi proposuerat. Renato Valesio, Alenconii duci, nuptui data, pristinam vivendi rationem servavit. A mundanis vanitatibus et a muliebri ornatu minus modesto aliena, divino cultui assidue vacans, pietatem Coluit ad omnia utilem, suo insimul sponso fide et amore coniunctissima. Quapropter in *Annalibus perpetuis Tertii Ordinis S. Francisci*, in eius laudem legitur: « Sponso gaudente tam eximiam nactam esse sponsam, populi laetabantur praeclarum adeo virtutis exemplum ipsis exhiberi ». Quatuor vero post annos totidemque menses, quum suo fuerit viduata sponso, duo difficilia eaque-gravia, mulier fortis ac divinae sapientiae documentis plena, resumere, ex seipsa, debuit munia, educationem, nempe, filiorum suorum Caroli, Franciscae et Annae, et ipsius ducatus regimen, quoadusque filius eius pupillares transiisset annos. Filios enim, in fidem et tutelam Deiparae Immaculatae iam commissos, sub huius potenti patrocinio, sanctis suis exemplis religiosisque regulis plene informavit, quod materne ^studioseque perfecit optima mater familias, usquedum eos in nobilem sibique condecentem collocasset statum. Carolum revera, quem rex Galliae suis exercitibus praeposuit, functiones et rem supremi militiae praefecti gerentem. Margaritae Valesiae, Francisci I sorori, in sponsum tradidit: Franciscam in

matrimonium collocavit cum Francisco Aurelianensi, duce Longavillaeo, quo defuncto absque prole, in secundis nuptiis tradidit Carolo Borbonio, duci Vindocinensi, ex quo coniugio prodiit Antonius Borbonius, rex Navarrai et Henrici Magni pater; Annam vero, natu minorem, coniugem dedit Guilelmo Palaeologo, Montisferrati Marchioni, cuius filia in uxorem transiit Friderici, Mantuae Ducis. Placet hic referre unum ex monitis, quae scripto dedit Margarita filio Carolo: « Deum ama, carissime, super «omnia, nec tantum cupias cum illo vivere, sed etiam mori pro illo: « gloria Principum non consistit in eo quod populis imperent, sed in « divinae voluntatis executione ». in obeundo tamen ducatus regimine, quod per viginti et amplius tenuit annos, singularem in omnibus rebus prudentiam, religionem eximiam, eminentem iustitiam demonstravit, maximamque pariter caritatem ad aegrotos quoslibet, eos suis manibus et flexis genibus curans et ad pauperes, quos « dominos suos » peramanter vocabat, in quorum etiam beneficium, tertiam suorum bonorum partem dispensabat. Publicis quoque et operibus memorandis, in bonum suorum populorum, gubernium suum ditavit, quum, aliam suorum bonorum tertiam partem in iis quae Dei sunt impendens, plurima monasteria, nosocomia, capellas et ecclesias erexerit ac dotaverit. Vere post tanta, £[uae gloriose gessit, facinora, perfectum populorum rectoribus exemplar praecebuit. A regendo principatu tandem libera, primum Tertio Ordini S. Francisci nomen dat, deinde monasterium Sanctae Clarae Argentomagi ab ipsa conditum et redditibus ditatum, prompto laetoque animo ingreditur, ubi, tyrocinio rite peracto, solemnia nuncupat vota. Quae sunt exposita, ex actis processualibus eruuntur: in quibus mirifice eius virtutes fusiori calamo descriptae exhibentur, fides, spes, caritas, humilitas et obedientia, continentia et castitas atque corporis ieuniis, vigiliis aliisque castigationibus maceratio. Unde memorata *Annalia* franciscana summatim haec docent: « B. Margarita de Lotharingia, eo nobilior fuit, « quo splendorem maiorum amplificavit; non eluxit luce aliena, sed pro « pria; quin imo, consanguineos et aniñes illustriores effecit suis eximiis « virtutibus ». Tandem Dei Famula lethali morbo afflita et ad extremum redacta, voce et fletu, a sororibus religiosis aliisque circumstantibus petita venia, sanctisque morientium sacramentis refecta, in osculo crucis Domini animam exhalavit, in nocte diei 2 novembris, anno 1521, aetatis quinquagesimo octavo. Post solemnes exequias, eius corpus tumulatum fuit in ecclesia eiusdem monasterii Clarissarum Argentomagi quod Margarita aedificaverat. Interim fama sanctitatis suaे vitae, virtutum et miraculorum Servae Dei in vita et post obitum diffusa et propagata, potissimum cum cultu publico et ecclesiastico eidem exhibito coniuncta,

ita constans et fulgida apparuit, ut super ea et speciatim super cultu ab immemorabili tempore praestito, seu casu excepto a decretis urbanianis, Processus Informativus, ordinaria auctoritate, in ecclesiastica curia Sagiensi confectus sit, compluribus documentis, monumentis et testimoniosis communitus. Quo una cum sententia favorabili, die vigesima sexta martii anno millesimo nongentesimo nono, absoluto et Romam ad sacram Rituum Congregationem delato, revisis etiam scriptis Servae Dei ad normam decretorum diei 11 novembbris 1912 et 31 ianuarii 1913, instantे Rmo P. Francisco Maria Paolini, Ord. Fr. Minorum tunc causae Postulatore, ab eadem Congregatione rescriptum fuit die 23 decembris 1914: *Nihil obstare, quominus ad ulteriora procedi possit* Attamen disceptatio ipsius causae, ob calamitosum bellum hucusque protracta est. Nunc, amotis impedimentis, hodierno Ordinis Fr. Minorum Postulatore generali Rmo P. Antonio Maria Santarelli deprecante, attentis litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Archiepiscoporum et Episcoporum Galliae, praeēunte Rmo DEO Claudio Bardel, Episcopo Sagiensi, in cuius dioecesi vixit et obiit Serva Dei, necnon Capitulorum atque Ordinum regularium, speciatim universae familiae Franciscanae utriusque sexus, et imprimis Monialium Clarissarum Alenconiensis Conventus, per beatam Margaritam fundati, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopus Albanensis et huius causae Ponens seu Relator, in ordinario sacrorum Rituum Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanas Aedes coadunato, sequens dubium discutiendum proposuit: *An sententia a Rmo Iudice, ab Episcopo Sagiensi delegato, lata super cultu ab immemorabili tempore praestito praedictae Margaritae a Lotharingia, seu super casu excepto a decretis sa. me. Urbani VIII, sit confirmanda, in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Emi ac Rmi Patres, sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, auditio etiam R. P. D. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, omnibus accurate discussis et perpensis, rescribere rati sunt: *Affirmative, seu sententiam esse confirmandam.* Die 15 martii 1921.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per subscriptum Sacrae Rituum Congregationis Secretarium relatis, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit, die 20, eisdem mense et anno.

A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, Secretarius.

II

ÜUBL1NEN. SEU ACH AD EN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE AIKENHEAD FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM A CARITATE IN HIBERNIA.

Nobilis haec causa oriatur tanquam aurora et auspicium illius regni iustitiae et pacis, quod, in humana societate longe lateque perturbatum, nonnisi in Christo recte et ordine instaurari potest, ipsius lege servata qui dixit discipulis suis: « Mandatum novum do vobis: Ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem. In hoc cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem » (Ioan., XIII, 34-35). « Nec dubitare debemus - ut ait sanctus Leo Papa - «hanc vocem non solum ad discipulos Christi, sed ad cunctos fideles « totamque Ecclesiam pertinere, quae salutare suum in his qui aderant, « universaliter audiebat » (*Sermo 9 de Quadragesima*). Memorati vero regni christianam instaurationem aliquantum fovere ac exorare videtur mulier, huius causae subiectum, quae, evangelica doctrina et caritate lucens et ardens, per se perque Institutum Sororum caritatis a se fundatum, religioni et patriae egregiam navavit ac navat operam. Corcagii, vulgo *Cork*, in urbe Hiberniae, die 19 ianuarii, anno 1787, ex mixtis nuptiis coniugum Davidis Aikenhead, natione Scotti, religione anglicani, et Mariae, gentis Stackpole, fidem catholicam profitentis, nata est infanta cui nomen Maria. Haec mox piae nutrici Mariae Rorke tradita, huius cura, in apposito sacello et ritu catholico, sacro abluta est lavacro. Licet pater, ex pacto impqsite nuptiisque adiecto, filios suos iuxta religionem anglicanam instrui atque educari voluisse, severe vetito quolibet ad sacra catholica eorum accessu, tamen Maria, succrescens apud nutricem usque ad sextum aetatis annum, catholicis imbuebatur Fidei mysteriis morumque praeceptis. Quam institutionem, ut in posterum prosequeretur, cum domum redire debuit, eandem nutrix comitata est; atque in assumpto munere pias foeminas, nempe puellae avam et cohabitantem amitam O'Gorman habuit adiutrices. Quapropter Maria ecclesiam frequentare, verbum Dei audire, incruento sacrificio Missae aliisque sacris ritibus ac supplicationibus adesse potuit. A catholica

fide palam profitenda puellam vehementer deterrebat patris dilectissimi amor et reverentia; qui, haeresi firmiter addictus, eidem filiam adversari minime patiebatur. Tnde puellae acerba interior luctatio, quam nihilominus, Deo iuvante, felici successu superavit Maria, tum auditio Evangelio super diversa sorte divitis Epulonis et pauperis Lazari, tum ex libris catholicis ab amita acceptis et avide lectis, tum a magistris et sacerdotibus eam de vera religione docentibus, tum demum e ritibus et caeremoniis, quibus intererat, sacrosancti Missae sacrificii. Hisce omnibus intime perculta, paternis erroribus abiuratis, fidem et religionem catholicam, apostolicam, romanam, de qua scriptum est: « Ubi Petrus, ibi Ecclesia», constanter sequi usque ad obitum statuit ac deliberavit, eamque solemni ritu professa est, die 6 iunii anni 1802, coram idoneis probatisque viris testimonium ferentibus. Die 29 iunii eiusdem anni ad sacram synaxim accessit, et die 2 iulii a Rmo D. Francisco Moylan Episcopo Gorcagiensi sacro chrismate confirmata fuit. Anno superiori David pater eius, uxoris pietatis exemplis permotus, eiusdemque conquerentis afflictionibus, eo quod se videret divisam fore a dilecto coniuge separatione perpetua ob diversam religionem, divina opitulante gratia et morte appropinquante, sacerdotem catholicum acciri iusserat, a quo de vera Christi fide ac lege convenienter instructus, haeresi rite abiurata sanctisque sacramentis recreatus, in obedientia Sedis Apostolicae, in amplexu matris Ecclesiae et in osculo Domini quieverat in pace. Tnde apparuit Mariae industria, pietas, diligentia et fratrū natu minorum cura, assidua oratio ac meditatio, quotidiana rosarii mariani recitatio atque ad sacram synaxim frequentia. In pauperibus autem sublevandis eius caritas eluxit: sibi enim adscitis in socias piis foeminis, domina Caecilia Lynch et postea divite et nobili matrona Anna Maria O'Brien, per quadriennium, ab anno 1808 ad annum 1812, Dublini et Corcagii, una cum illis domus et nosocomia aegrotantium atque hospitia puellarum et orphanorum perlustrabat atque cibos, vestes, medicinas aliaque subsidia et solatia suppeditabat in salutem corporis et animae, sub moderatoribus Rmo D. Francisco Moylan Episcopo Corcagiensi, Rmo D. Florentio Mae Carthy, eiusdem coadiutore et Rmo D. Daniele Murray, postea Dublinensi archiepiscopo; quos etiam adhibuit consiliarios et duces in paranda via Domini ad vitam et perfectionem religiosam amplectendam. Anno 1810 Dei Famula, Clarissarum sanctimonialium in sacello, adstitit religiosae professioni dominae Caeciliae Lynch. Tunc praelaudatus Rmus Daniel Murray mentem suam aperuit de domo Dublini instituenda religiosarum a caritate atque, accedente consona sententia R. D. Patricii Everard, col-

legio urbis *Maynooth* praepositi, postea Cassiliensis archiepiscopi, Maria, horum consiliis plenissime adhaerens, adiuncta sibi socia Alicia Walsh, ambae Eboracum petierunt, ut ad religiosam vitam in domo sodalitatis Virginum Anglicarum illic fiorente instituerentur. Per triennium, sub directione tyronum magistrae et praepositae, regulas religiosae familiae laudabili diligentia et fervore observarunt. Interim Famula Dei, caelesti ope implorata, novae sodalitatis condendae appositisque regulis munendae, curam et operam primo suscepit. In Hiberniam reversae ipsa Maria Aikenhead et eius socia Alicia Walsh, tria religiosa vota paupertatis, castitatis et obedientiae prius ad annum, die 1 septembbris anni 1815, dein anno sequenti, die 9 decembris, in perpetuum ediderunt coram Rmo D. Daniele Murray, qui a Sancta Sede rescriptum ad hoc impe-traverat, simul indito nascenti sodalitati nomine: « Sororum Hibernensium a caritate ». Regulis deinde plurium institutorum iam approbatorum examinatis, ac tanquam minus fini sibi proposito convenientibus reiectis, quod diu frustra quaesivit, anno 1821 invenit in iis regulis quas R. P. Robertus Salingerus S. I. opere triennali miraque prudentia ex eiusdem Societatis Constitutionibus elaboraverat. Has enim regulas, utpote formam illam quam perfectissime exprimentes, quam ipsa **ianiT** pridem mente conceperat, Famula Dei enixe Sororibus ac filiabus suis commendavit observandas. Prima eiusdem sodalitatis domus, suadente ipso Rmo D. Daniele Murray, Dublino, in via dicta North William Street est constituta cum asylo puellarum periclitantium, Dei Famula prae-side. Exinde, auctis in sustentationem Sororum et pauperum subsidiis, plures domus, nosocomia atque hospitia Sororum curis commissa sunt in urbibus ac locis tum insulae Hiberniae tum proximae Angliae. In his infirmi, orphani, pueri atque puellae eximiam Sororum experti sunt utilitatem et caritatem, praeeunte ipsarum moderatrice Dei Famula, quae prudentia, fortitudine et suavitate, nonnulla humanae invidiae et malitiae obstacula invicte superavit. Totis enim viribus adlaboravit, ut Sororum ac domorum necessitatibus, iuribus ac bonis tam temporaliibus quam spiritualibus, prospiceret, sive per praesentiam sive per epistolam agens cum magistratibus, cum sacrorum Antistitibus, cum ipsis consodalibus domorum praepositis. Gravi et chronicō morbo usque ab anno 1831 correpta, in cubiculo, in lecto, in subsellio (ut plurimum) quiescere coacta, quantum potuit, optima mater filias suas earumque officia et ad virtutem progressus, affectu et opere constanter prose-quuta est. Inter aerumnas et afflictiones, Maria Aikenhead grata consolatione et laetitia fuit recreata per decreta, quibus Summus Pontifex Gregorius XVI fel. rec. anno 1833 regulas Instituti definitive probavit,

atque anno 1836 benigne concessit ac statuit, ut simplicia Sororum vota vim obtinerent perpetuam. Tandem, virtutibus clara et peculiari devotione in Iesum Christum Crucifixum atque in Deiparam Virginem Mariani fervens, diuturno morbo ingravescente, omnibus decedentium Ecclesiae sacramentis roborata, inter Sorores et filias sibi carissimas piissime obiit die 22 iulii anno 1858, aetatis septuagesimo secundo, religionis quadragesimo sexto, regiminis quadragesimo tertio. Postera die, Dei Famulae corpus e domo Sororum ad templum in *Donnybrook* delatum est; atque exequiis solemniter persolutis, in crypta coemeterii conditum quiescit, marmorea inscriptione apposita sepulcro, in memoriam et laudem defunctae. Sacra funebria Mariae Aikenhead a testibus oculatis aequiparata fuerunt, ob solemnitatem et concursum populi, illis celebrimis Danielis O'Connell: ambo sic honorati quia filii, amici et benefactores Hiberniae! - Interim fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, in vita et post obitum Servae Dei diffusa per Hiberniam, Angliam, Australiani aliasque regiones, adeo in dies usque in praesens increvit, ut Processus Informativi ordinaria auctoritate super ea confecti sint et Romam ad sacram Rituum Congregationem transmissi. Quum vero, iuris ordine servato, revisis etiam scriptis Servae Dei, nihil obstet quominus ad ultiora procedi valeat et omnia in promptu sint, instante Rmo Dno Hugone Descuffii, e pontificii sacelli capellanis, causae postulatore, qui in hoc munere nuper suffectus est R. P. D. Alfonso Carinci, Patriarchalis Basilicae Liberiana Canonico et S. R. C. Protonotario Apostolico de numero participantium, attentis litteris postulatoriis quorundam S. R. E. Cardinalium ac plurium Archiepiscoporum et Episcoporum Hiberniae, Angliae, Americae Septentrionalis et Centralis, Asiae et Africae, aliorumque virorum ecclesiastica vel civili dignitate praestantium, infra scriptus Cardinalis Antonius Vico, Episcopus Portuensis et S. Rufinae, huius causae Ponens seu Relator, in Ordinariis sacrorum Rituum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanas aedes coactis, sequens dubium discutiendum proposuit: *An signanda sit Commissio introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Emi ac Rmi Patres, post relationem eiusdem Cardinalis Ponentis, auditio voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali, omnibus sedulo discussis et perpensis, rescribendum censuerunt: *Signandam esse Commissionem introductionis causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 15 martii 1921.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per subscriptum Sacrae Rituum Congregationis Secretarium relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacri Consilii ratum habens,

propria manu signata est Commissionem introductionis causae
Servae Dei Mariae Aikenhead, Fundatricis Instituti Sororum a caritate
in Hibernia, die 20, eisdem mense et anno.

LB A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. O. Praefectus.

L. * S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI

NOMINATIO

Brevi apostolico nominatus est:

5 aprilis 1921. — *Vicarius apostolicus Trichurensis* R. D. Franciscus Vazhapilly.

S. Poenitentiaria Apostolica

ACTA TRIBUNALIUM

SACRA. POENITENTIARIA APOSTOLICA

D U B I U M

CIRCA FACULTATEM ABSOLVENDI CENSURAS RESERVATAS IUXTA TENOREM BUL-
LAE CRUCIATAE PRO LUSITANIA.

Episcopus Egitaniensis sequens dubium proposuit:

« Vi Bullae Cruciatae, die 31 decembris 1914 nationi Lusitanae con-
« cessae, indulgetur "ut omnes absolvi in foro conscientiae possint a
« quovis confessano a peccatis et censuris quibuscumque et quocum-
« que modo *etiam speciali* reservatis a iure vel ab homine, ita ut sic
« absoluti non teneantur deinde recurrere ad alium quemcumque supe-
« riorem. „

« Quaeritur utrum tale indultum, post promulgationem Codicis Iuris
« Canonici, facultatem faciat absolvendi etiam a censuris *specialissimo*
« *modo* Sedi Apostolicae reservatis?»

Sacra Poenitentiaria, re mature perpensa, respondendum censuit:
*Ad dubium prout proponitur, negative; posse tamen etiam in hisce
casibus absolutionem, ceteris paribus, peti atque impetriri vi et ad pae-
scriptum can. 2254.*

Quam respcionem ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiore
in audiencia diei 15 aprilis 1921 Sanctissimo Domino Nostro Bene-
dicto divina Providentia Papae XV relatam, Sanctitas Sua approbare
dignata est.

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria, die 21 mensis aprilis 1921.

O. CARD. GIORGI, *Poenitentiarius Maior.*

L. ^ S.

F. Borgongini Duca, *Secretarius.*

SACRA ROMANA ROTA

Citatio edictalis

BOGOTEN.

NULLITATIS MATRIMONII (SUARBZ-EDMUNDSON)

Die 5 aprilis 1921

Cum constet Dnum Georgium Edmundson, in hac causa conventum, reperiri non posse, per praesens edictum eundem citamus ad comparendum die septima iulii 1921, hora decima, in sede Tribunalis S. R. Rotae (Roma, Palazzo Dataria) coram Nobis ad depositionem faciendam iuxta interrogatoria eidem proponenda in causa nullitatis matrimonii a D. Iosepha Suarez introducta apud H. S. T.